
  

  

.EPUBLICA DEL ECUADOR Losas 33 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

s
r
a
 

E
 

o RESOLUCION Mo. Rie 1173 

GILBERTO MOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE PX COMPALIAS ENCARGADO, MEDIANTE 
RESOLUCION No. ADRK-93139 de 11 4e AGOSTO de 1983, 
DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

COBSIDERANDO : 

QUE «1 25 de ¿julio de 1993 se ha otorgado ante la Nota- 
via Segunda del cantón Quito, la essritara pública de anos 
to de capital, reforna y cotifiaanción de estatutos de "caz 
LEX CIA. LPTDA.”), 

QUA los señoras ingeníezros Ney Hansheno Velasco y Car- 
los Hencheno Velasco, con el patrocinio del deetor Riguel 
Faleoni Puig, en sus calidades de Presidente y Geranto de 
la compañía, respestivanente, han solicitado la apsobatión 
de la indicada eserítura pública, a cuyo efecto han presen 
tado tres copias usztificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Zaspección y Anblinía ha prásen- 
tado sl iaferme favorable No. 383393 de 198 de junio de 1983, 

QUS el Bepartamento Jurídico mediante menorando No. DI- 
RL-395 de 19 de agosto de 1983, ha enitido inforna fuvoza- 
bis para la eontinuación del trámite, una ves que sonsíitdora 
que se ha dado cunpliniento a los requísicoas legalos Eespes 
tivos; 

EN ejercicio de las atxriruciones que le sosfiers la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: 2) el aumento de sapital de 
"CARLEX CIA, LYDA.”*", por 1./0'000.000,00 

(OCHO BILLONES DE SUCRES 00/100), com le que asscisade a 
4/8'600,0009,00 (OLEO MILLONES SEXSCIENTOS MIL SUCRES 20/109). 

- dividido en 1,7209 participaciones de 12/53.000,00 (CINCO MIL 
SUCAES 00/100) sada ana: y b) la reforma y codificación te 
esiiutos constantes en dla referida eseritara. 

ARPICULO SNÉÚVNEDO.- DISPONER que un extracto de la indisa- 
da escritura pública se publi » per 

uDA Vez, en uno de los diarios ás mayor circulación en Qui- 
to. Un ajenplazr de la puirlicación deberá entregarse a ente 
Penpache. 

ARTÍCULO FYERCERO.- DISPONER que la Netaria Seguada del can 
tén Quito tone nota al nargen de la ua- 

trixz de la escritura pública que ss aprueba, tel contenido 
de la presente Resalución y alante rasón de esta anotación, 

TICULO CUARTO. - DISPOMER que el Registrador MNorsantí2 
del cantán Quito: a) tasexiba la referi-



- 

w 
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“CARLEX CIA. LTDA.” 

83 4 o 

> 2 Ed 

da escritura pública junto con la presente Resolución, ar- 
chive una copia áe dicha escritura y devuelva las restantes 
«on la razón de la inseripción que se ordena; y, b) eunpla 

las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 

el artículo 33 del Código de Comercio. 

AYTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero del can- 
tón Quito anote al margen de la matríz 

de la escritura pública de 18 de junío de 1971, por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

a aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la prezen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vusilva el expediente. 

COMUNIQUESE.- BADA y firmada en la 
Superintendencia de Compiñías, en Quito, a 37? 120 1083 

Ea rr EC 0 

  

s 
' 

    

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bsjo el número 

880 del “egíastro Mercantil, tomo 114.- Se de así cumplimiento a lo - 

  

dispuesto en la misma, de conformided a la odo, en el Decreto 

novecientos ochenta y tres.- El REGISTRADOR, - 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Redi Dficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito a veinte y n 7 pp de mil 

zo Garita RBonderas QD» 0 
000 MERC de 

iL


